PÁGINAPORTARIA N~ 14.111/2017

DATA

Em 14de julho de 2017.

ASSUNTO: Designação de Representantes do IAPAR junto à Comissão Organizadora
da 11a Reunião da Comissão Brasileira de Pesquisa de Trigo e Triticale _
RCBPTT

DATA DA ENTRADA EM VIGOR: 14 de julho de 2017
REVOGAÇÃO:
DISTRIBUIÇÃO: Geral

O Diretor- Presidente do Instituto Agronômico do Paraná - IAPAR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 15, Inciso XIII, do Regulamento
da Instituição, aprovado pelo Decreto n° 9.510 de 02 de dezembro de 2013,

RESOLVE:

1. Designar os pesquisadores abaixo, como representantes do IAPAR junto à
Comissão Organizadora da 11a Reunião da Comissão Brasileira de Pesquisa de
Trigo e Triticale - RCBPTT, que será realizada em Cascavel-PR, no período de 25 a
27 de julho de 2017, para compor as seguintes subcomissões:

• ECOLOGIA, FISIOLOGIA E PRÁTICAS CULTURAIS
Juliana Sawada Buratto - Titular

• FITOPATOLOGIA
Adriano Augusto de Paiva Custódio - Titular

• MELHORAMENTO, APTIDÃO INDUSTRIAL E SEMENTES
Klever Márcio Antunes Arruda - Titular

• TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA E SÓCIO-ECONOMIA
Paulo Vicente Contador Zaccheo - Titular

Vi Ir.rif\A ,fR1/I J i A r:Vf Y-iÓRINDO'WA'tJilK:rtY V\

Diretor- Presidente

\